
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 Dohody o vyhrazení SÚPM č. PMA-JZ-9/2018  

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

  

I. Uchazeč o zaměstnání ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:   

Datum narození:  

Kontaktní adresa:  

Telefon:   

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

  

Omezení /vypište/:  

V evidenci ÚP ČR od:  

Vzdělání:  

Znalosti a dovednosti:  

Pracovní zkušenosti:  

Absolvent se účastnil před nástupem na 
Odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

  

a) Poradenství   

b) Rekvalifikace   



 

II. ZAMĚSTNAVATEL  

Název organizace: LONGEVITA SENIO s.r.o. 

IČO: 26393743 

Adresa pracoviště: LONGEVITA SENIO s.r.o, Chráněné bydlení – sociální služba, 
Plzeň – Křimice 322 00, Plzeňská 95/61 

Vedoucí pracoviště: p. Irena Beranová 

Kontakt na vedoucího pracoviště: Tel. 607 089 911 

Zaměstnanec pověřený vedením 

Odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: p. Irena Beranová 

Kontakt: Tel. 607 089 911 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Vedoucí sociální služby 

Druh práce Mentora /rámec pracovní náplně/: 
1. Zodpovídá a kontroluje úroveň poskytované péče dle předepsaných Standardů kvality poskytované 
péče v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
2. Plánuje rozpis služeb a jednotlivých úkonů sociální péče dle individuálního nastavení uživatelů služby 
3. Kontroluje, rozděluje a hodnotí práci jednotlivých podřízených pracovníků v sociální péči 
4. Rozhoduje a vykonává speciální a složité pracovní postupy v oblasti sociální péče 
5. Vykonává základní sociální poradenství 

  



 

III. ODBORNÁ PRAXE  

Název pracovní pozice absolventa: Pracovník v sociálních službách 

Místo výkonu Odborné praxe: LONGEVITA SENIO s.r.o, Chráněné bydlení – sociální služba, 
Plzeň – Křimice 322 00, Plzeňská 95/61 

Smluvený rozsah Odborné praxe: 38,75hod./týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: ZŠ 

Specifické požadavky na absolventa: Minimálně Kvalifikační kurz pracovníka v sociálních službách 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Výkon jednotlivých úkonů sociální služby v chráněném bydlení 

 

KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
1. Seznámení se s BOZP a PO v rámci výkonu práce v pobytovém zařízení sociální služby (možnosti rizik) 
2. Navázání pracovního vztahu s uživateli sociální služby (specifikace potřeb uživatelů) a základy 
komunikace s uživateli sociální služby 
3. Osvojení etického chování k uživatelům sociální péče 
4. Nácvik a provádění jednoduchých úkonů sociální péče o domácí prostředí uživatele 
5. Nácvik a provádění jednoduchých úkonů sociální péče o základní potřeby uživatelů sociální péče 
6. Nácvik a provádění jednoduchých úkonů sociální péče při pomoci s mobilitou uživatele sociální péče 
7. Nácvik řízeného rozhovoru s uživatelem sociální služby pro účely zpracování individuálních plánů 
8. Seznámení se základy první pomoci 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
Získání zásadních pracovních kompetencí a dovedností, upevnění správných pracovních postupů 
v souladu s jednotnými Standardami kvality péče. 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 

  

Příloha č. 1 Průběžné hodnocení absolventa 

Příloha č. 2 Závěrečné hodnocení absolventa 

Příloha č. 3 Osvědčení o absolvování Odborné praxe 

Příloha č. 4 Reference pro budoucího zaměstnavatele* 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení Odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 



 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE 

Harmonogram Odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu Odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na Odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody 

o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/ 
Datum 

Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

7/2018 Seznámení se s provozem chráněného bydlení, průběžné školení 
BOZP a PO se specifikou pomáhající profese, praktické ukázky 
výkonu péče se zapojením absolventa jako pomocníka zkušeného 
kolegy, každodenní shrnutí nabitých zkušeností, pojmenování 
úkonů. 
 

176 
hod. 

ANO 

8/2018 Zapojení do výkonu péče pod dohledem zkušeného kolegy – 
jednoduché úkony péče o domácnost, proškolení k etice chování 
směrem k uživateli. 
 

184 
hod. 

ANO 

9/2018 Zapojení do výkonu péče pod dohledem zkušeného kolegy – 
jednoduché úkony péče o základní potřeby uživatele. Zapojení do 
výkonu péče pod dohledem zkušeného kolegy – jednoduché úkony 
péče o základní potřeby uživatele – upevnění pracovních postupů, 
pojmenování. 
 

160 
hod. 

ANO 

10/2018 Zapojení do výkonu péče pod dohledem zkušeného kolegy – 
jednoduché úkony péče týkající se mobility uživatele a zapojování 
jako doprovod na aktivizační techniky. 
 

184 
hod. 

ANO 

11/2018 Samostatné zapojení do výkonu péče pod dohledem mentora – 
jednoduché úkony péče týkající se mobility uživatele a zapojování 
jako doprovod na aktivizační techniky s kombinací jednoduchých 
úkonů péče, aktivizace mobility. 
 

176 
hod. 

ANO 

12/2018 Samostatné zapojení do výkonu péče s kombinací jednoduchých 
úkonů péče, seznámení se s prvky první pomoci. 
 

168 
hod. 

ANO 

 V případě zvládnutí očekávané praxe možný pracovní poměr na 
dobu neurčitou 

  

 

Dne 15. 6. 2018 schválil(a) Petr Šindelář......................................................... 


